
-1-

Čj. 297-14 /2017-VLRZ/R/NVP
    RIS: 2017/OS0/15/000035

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění (dále
jen občanský zákoník)

_____________________________________________________________

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:   Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
 sídlem:   Magnitogorská 12/1494, 101 00 Praha 10
 zapsána:  u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
 zastoupená:  Ing. Václavem Studeným, ředitelem
 IČ:   00000582
 DIČ:   CZ 00000582
 bankovní spojení: 
 číslo účtu:  
 telefon:  
 fax:   

Zhotovitel:   4 SPA s.r.o.
sídlem:   Blahoslavova 9, 360 01 Karlovy Vary

zapsána:  v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Plzni
oddíl C, vložka 12969

zastoupený: Ing. Josef Neuwirth – jednatel společnosti
 IČ:   26315793
 DIČ:   CZ26315793
 bankovní spojení: 
 číslo účtu:  
 telefon:  
 fax:

Pověření:

Za objednatele: jednáním ve věcech technických je oprávněn Ing. Jiří Zíma

Za zhotovitele: jednáním ve věcech technických je oprávněn Michal Ondřejička



-2-

Článek I.
Předmět plnění

I.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na své nebezpečí a náklady v níže uvedeném
termínu, rozsahu a kvalitě, a za sjednanou cenu, která odpovídá tomuto věcnému plnění, dílo
„Vířivá nerezová vana, VLL Karlovy Vary, středisko Bellevue“. Objednatel se zavazuje
zaplatit za zhotovení díla cenu podle čl. III této smlouvy.

I.2. Podrobný popis plnění díla obsahuje zadávací dokumentace 297/2017-VLRZ/R/NVP, se
kterou se zhotovitel seznámil a nemá k ní žádné výhrady.

I.3. Zhotovitel provede dílo v souladu s touto smlouvou, dle zadávací dokumentace  a v souladu
s dohodami odsouhlasenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran v montážním
deníku při respektování platných norem a předpisů vztahujících se na toto dílo.

Článek II.
Místo plnění

II.1. Místem plnění je VLL Karlovy Vary, středisko Bellevue, U Imperiálu 12, 360 01 Karlovy
Vary, provozní úsek wellness v 1.PP.

 Zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje, že je obeznámen s podmínkami přístupu k místu
plnění a tato specifika zohlednil v ceně díla, v době plnění díla i v použité technologii
provádění díla.

Článek III.
Cena

III.1. Cena díla provedeného v rozsahu dle čl. I této smlouvy činí:

bez   DPH 965.681,-Kč

 DPH bude účtováno podle aktuálně platné sazby.

Cena předmětu plnění zahrnuje veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající z této smlouvy
a ze zadávacích podkladů, a o kterých zhotovitel podle svých odborných znalostí měl vědět,
že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení, dodání a zprovoznění předmětu plnění potřeba.

Bližší specifikace ceny, která zahrnuje plný rozsah veškerých prací a dodávek při zadaném
termínu plnění a její tvorby je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí
této smlouvy.

III.2. Cena nebude měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české koruny vůči
zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny.

III. 3. Cena je stanovena pro celý rozsah předmětu smlouvy při zadané době plnění díla. Zhotovitel
odpovídá za úplnost specifikace prací a dodávek při ocenění celého předmětu plnění
v rozsahu zadávací dokumentace.

III.4. Cena díla zahrnuje:

v veškeré náklady na úplné, kvalitní a provozuschopné provedení díla,



-3-

v veškeré náklady na dodávku, výrobu, dopravu, skladování, správu, zabudování a montáž
veškerých dílů, materiálů a zařízení díla (včetně montáže stávajících prvků technologie),

v veškeré náklady na zařízení a odstranění staveniště,
v veškeré provozní náklady zhotovitele včetně nákladů na ubytování a stravování,
v veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace,
v veškeré náklady na zřízení, rozvody, spotřebu a provoz přípojek vody a energií během

provádění díla,
v náklady na provádění všech příslušných normami a vyhláškami stanovených zkoušek

materiálů, dílů, souborů a zařízení včetně komplexních předávacích zkoušek a
předepsaných revizí souborů a zařízení,

v veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení,
v náklady na smluvně sjednané bankovní záruky a pojištění odpovědnosti zhotovitele a

převod práv,
v náklady na schvalovací řízení,
v veškeré náklady na daně a poplatky spojené s prováděním díla,
v všechny náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k provedení díla,
v náklady na dodávku elektřiny, vodné, stočné, odvoz a likvidaci odpadů,
v náklady na používání cizích zdrojů a služeb až do skutečného ukončení díla,
v náklady na potřebnou výrobní dokumentaci zabudovaných dílců a prvků,
v náklady na potřebné zaškolení obsluhy přístrojů a zařízení.

Článek IV.
Doba plnění

IV.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:
- Doba zahájení realizace 11. 10. 2017.
- Zhotovitel se zavazuje a předat dokončené dílo, vč. odstranění vad a nedodělků

nejpozději do 31. 10. 2017.

Článek V.
Staveniště

V.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště k bezplatnému užívání formou zápisu do montážního
deníku.

V.2. Objednatel poskytne zhotoviteli po dobu realizace díla za úhradu dle spotřeby:

v zdroj vody,
v zdroj elektrické energie,
v zdroj tepla.

Zhotovitel se zavazuje platit za dodávku elektřiny, vodné + stočné a za všechny další
používání zdrojů a služeb až do okamžiku ukončení díla. Zhotovitel zařídí s odpovídajícími
organizacemi potřebné odečty měřidel v den, kdy dílo bude předáno objednateli.

Článek VI.
Montážní deník

VI.1. Zhotovitel povede po celou dobu provádění díla montážní deník. Povinnost vedení
montážního deníku vzniká zahájením prací a končí dnem, kdy budou odstraněny vady a



-4-

nedodělky zjištěné při přejímacím řízení. Do montážního deníku bude zapisovat všechny
skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich
jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od zadávací dokumentace, údaje důležité
pro posouzení hospodárnosti prací a údaje nutné pro posouzení prací orgány státní správy.
Objednatel bude sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat svoje stanovisko (souhlas,
námitky apod.) a to do 72 hodin. Nepřipojí-li své stanovisko v tomto termínu, má se za to, že
s obsahem zápisu souhlasí.

VI.2. Objednatel zajistí technický dozor pro výše uvedené dílo, který bude kontrolovat soulad
prováděných prací se zadávací dokumentací, bude odsouhlasovat změny předmětu plnění a
toto bude zapisovat do montážního deníku. Organizace kontrolních dnů bude stanovena
zápisem v montážním deníku. Technický dozor svým podpisem v montážním deníku
vyjadřuje souhlas objednatele se způsobem provádění díla dle zadávací dokumentace,
technických norem a podmínek této smlouvy. Na případné nedostatky zjištěné při provádění
díla je objednatel povinen zhotovitele bezodkladně upozornit zápisem v montážním deníku.

VI.3. V případě, že v průběhu prací dojde ke změně rozhodnutí orgánů vodohospodářských,
hygienických, energetických nebo jiných, je objednatel povinen urychleně změněné
podmínky projednat a přizvat k jejich projednávání i zástupce zhotovitele. Na základě
výsledků těchto jednání budou odpovídajícím způsobem změněny také smluvní podmínky.

Článek VII.
Provádění díla

VII.1. Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat objednatele v montážním deníku alespoň 3 dny
předem ke kontrole a prověření prací, které budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými.
Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které
se staly nepřístupnými, na svůj náklad. Jestliže se objednatel na základě výzvy nedostaví
nebo neprovede kontrolu těchto prací, bude zhotovitel pokračovat v pracích. Jestliže
objednatel bude dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí
provést na náklady objednatele. V případě, že se při dodatečné kontrole zjistí, že práce
nebyly řádně provedeny, hradí tyto náklady zhotovitel. Přejímku těchto prací zaznamená
technický dozor do montážního deníku.

VII.2. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

VII.3. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelé
mající příslušnou kvalifikaci. V případě změny subdodavatele, prostřednictvím kterého
zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, musí nový subdodavatel prokázat
kvalifikaci ve stejném rozsahu jako původní subdodavatel.

VII.4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré platné technické normy a
bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho
činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne objednateli jakákoliv škoda, nese
veškeré vzniklé náklady a náhrady škod zhotovitel.

VII.5. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek této smlouvy o dílo, zákona,
technických či jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu
škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese
zhotovitel, který je pro tento případ pojištěn.



-5-

VII.6. V případě, že objednatel určí koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, je zhotovitel povinen poskytnout mu potřebnou součinnost a zavázat k tomu
i své subdodavatele.

VII.7. Povolení k dočasnému užívání veřejných i jiných ploch obstará zhotovitel.

VII.8. Provozní, sociální, výrobní zařízení staveniště si zajišťuje zhotovitel. Náklady na
vybudování, provozování, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou součástí
ceny podle čl. III. této smlouvy.

VII.9. Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravu a skladování všech materiálů, stavebních hmot
a dílců, výrobků, strojů a zařízení a jejich přesun ze skladu na staveniště.

VII.10. Zhotovitel zabezpečí na své náklady staveniště tak, aby bylo dílo zajištěno proti krádeži a
dalším škodám, a to až do doby předání díla a jeho převzetí objednatelem. Na staveniště
mohou vstoupit jen pověření pracovníci objednatele.

VII.11 Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní
náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti.

VII.12. Zhotovitel doloží nejpozději při zahájení realizace prací na určených technických zařízeních
splnění požadavků čl. 9 a 10 RMO č. 28/2002, daných § 7 vyhl. MO
č. 273/1999 Sb., o vojenských technických zařízeních, v platném znění. Zhotovitel bere na
vědomí, že bez splnění těchto požadavků není možné realizaci prací na určených
technických zařízení zahájit.

Článek VIII.
Předání díla

VIII.1. Provedením díla se rozumí úplné dokončení předmětu plnění, vyklizení místa plnění a
podepsání zápisů o předání a převzetí, předání předepsaných dokladů a dokladů o zkouškách
a revizích a odstranění případných vad a nedodělků.
Odevzdání díla se řídí ustanovením občanského zákoníku, není-li touto smlouvou stanoveno
jinak. Zhotovitel odevzdá zhotovené dílo a objednatel jej převezme formou zápisu o předání
a převzetí zhotoveného díla. Pokud jsou však v zápise uvedeny vady a nedodělky, není
splněn závazek zhotovitele vůči objednateli daný touto smlouvou.
Zhotovitel nejpozději 3 dny předem oznámí písemně objednateli, že dílo je připraveno
k převzetí. Zhotovitel s objednatelem dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto základě
objednatel svolá předávací a přejímací řízení.

VIII.2. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, které není řádně provedeno. V případě, že
převezme dílo s vadami a nedodělky užívání díla nebránícími, uvedou se do zápisu o předání
a převzetí díla a dohodne se písemně způsob a termín jejich odstranění. Nebude-li tento
termín dohodnut, platí, že vady budou odstraněny do 5 dnů ode dne předání a převzetí díla.
Nároky objednatele na zaplacení eventuelních sankcí a škod nejsou tímto dotčeny.

VIII.3. V zápise o předání a převzetí dohodne zhotovitel s objednatelem termín úplného vyklizení
staveniště s vazbou na termín odstranění vad a nedodělků. Nebude-li toto dohodnuto, pak
platí, že zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést okolní plochy staveniště do
původního stavu nejpozději do 5 pracovních dnů po předání díla.



-6-

VIII.4. Zhotovitel předá při dokončení díla, dle požadavku objednatele, zejména tyto doklady:
v montážní deník,
v dokumentaci skutečného provedení díla,
v záruční listy, návody k obsluze a protokoly o zaškolení obsluhy instalovaných

technických zařízení,
v doklady o provedení všech příslušných normami a vyhláškami stanovených zkoušek,
v osvědčení o jakosti zabudovaných výrobků a instalovaných zařízení, včetně případných

atestů,
v prohlášení o shodě na použité materiály a výrobky,
v doklad o ekologické likvidaci materiálu,
v revizní zprávy vyhrazených (určených) technických zařízení.

VIII.5. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu, nebo parametrech díla stanovených zadávací
dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy.

VIII.6. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce proti zadávací dokumentaci.

Článek IX.
Jakost díla a jeho sledování

IX.1. Jakost díla je dána dokumentací a popisem v příslušných technických normách, přičemž
úroveň jakosti stanovená v ČSN je minimem pro daný účel. Při realizaci díla mohou být
použity pouze výrobky a matriály, na které bylo provedeno posouzení shody podle § 12
vyhlášky č. 22/1997 Sb., resp. zákona č. 90/2016 Sb. a NV č. 118/2016 Sb. a bylo na ně
vydáno „ES prohlášení o shodě“ a byly opatřeny označením CE.

Článek X
Nebezpečí škody na zhotoveném díle

X.1. Nebezpečí škody na zhotoveném díle přechází na objednatele dnem předání a převzetí díla,
uvedeným v zápise o úspěšném předání a převzetí.

X.2. Zhotovitel nese do předání díla objednateli veškerou odpovědnost za škody vzniklé na již
zabudovaných materiálech a provedených pracích.

X.3 Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu realizace předmětu díla sjednáno pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem objednateli nebo třetí osobě. Pojistná částka
předmětného pojištění musí činit minimálně 2 mil. Kč. Maximální spoluúčast zhotovitele na
pojistné události může činit 50 000,- Kč. Doklady osvědčující výše uvedené skutečnosti
předloží zhotovitel nejpozději při zahájení realizace díla a poté kdykoliv v průběhu realizace
díla, a to nejpozději do 5-ti pracovních dnů od výzvy objednatele učiněné zápisem v
montážním deníku.

Článek XI.
Záruka

XI.1. Zhotovitel ručí za jakost provedeného díla po dobu 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet
předáním díla bez vad a nedodělků.



-7-

XI.2. Podmínkou záruky je užívání díla k účelům předpokládaným zadávací dokumentací a jeho
běžná údržba. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení, na závady způsobené vyšší mocí,
neodbornou manipulací či nedodržením podmínek pro používání daných zařízení, s nimiž
byl objednatel písemně seznámen při předání díla či jeho dílčí části.

XI.3. Zhotovitel se zavazuje, že ke dni předání a převzetí díla předá objednateli adresy a telefonní
čísla, na kterých bude možné nepřetržitě po dobu 24 hodin nahlásit reklamovanou vadu a
jména odpovědných osob. Tento seznam bude nedílnou součástí zápisu o předání a převzetí
díla.

XI.4. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít po celou dobu záruky dle čl. XI.1. vlastnosti
dohodnuté v této smlouvě, stanovené právními předpisy, případně vlastnosti obvyklé.

XI.5. Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má objednatel
právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady.

XI.6. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad předmětu plnění neprodleně od
uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším technicky
možném termínu. Termín odstranění vad se dohodne písemnou formou. V případě havárie
začne zhotovitel s jejím odstraňováním ihned na základě telefonického nahlášení.

XI.7. Jestliže se ukáže, že vada díla je neopravitelná, zavazuje se zhotovitel dodat do 30 dní od
zjištění této skutečnosti náhradní plnění, pokud toto není možné je objednatel oprávněn
požadovat přiměřenou slevu z ceny díla s přihlédnutím k povaze a rozsahu vad.

XI.8. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím
zjištění písemnou formou do rukou oprávněného zástupce zhotovitele.

XI.9. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku 12 měsíců na opravu vad, které budou provedeny
v posledních šesti měsících trvání záruky dle čl. XI.1 této smlouvy.

XI.10. Objednatel má nárok na výměnu předmětu plnění (zařízení) v případě, kdy se na něm
v záruční době vyskytnou tři a více závad bránících jeho užívání, nebo má právo postupovat
dle č. XVI.2 této smlouvy.

Článek XII.
Fakturování a placení

XII.1. Po předání a převzetí díla doručí zhotovitel objednateli fakturu – daňový doklad, na jehož
základě objednatel  zhotoviteli provede úhradu ceny díla. V případě, že objednatel převezme
dílo s drobnými vadami a nedodělky (čl. VIII., bod 2.), doručí zhotovitel objednateli fakturu
– daňový doklad, na jehož základě objednatel zhotoviteli provede úhradu ceny díla až po
úplném odstranění takových vad a nedodělků. Podkladem pro fakturaci bude soupis
provedených prací a dodávek odsouhlasený pověřeným pracovníkem objednatele. Zhotovitel
je povinen předložit podklady k odsouhlasení tak, aby objednatel mohl do 2 dnů po
ukončení díla provést jejich kontrolu.

XII.2. Pokud není dohodnuto jinak, splatnost faktur vystavených zhotovitelem je 21 dnů ode dne
jejich doručení objednateli.



-8-

XII.3. Veškeré faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 a 29, zákona
č. 235/2004 Sb. a dle § 435 občanského zákoníku.
Na fakturách – daňových dokladech bude dále uvedeno číslo smlouvy a lhůta splatnosti.

Fakturační adresa:
Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
Magnitogorská 12
101 00 Praha 10
IČ: 00000582
DIČ: CZ00000582

V případě, že faktury – daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti je objednatel
oprávněn zaslat tyto doklady zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti doplněné faktury
běží znovu ode dne jejího doručení objednateli.

XII.4 Zhotovitel ručí za závazky svých subdodavatelů vůči objednateli, které vzniknou
v souvislosti se zhotovením díla.

XII.5. Objednatel je oprávněn, od jakéhokoli finančního plnění dle tohoto článku odečíst částku
připadající na jeho i nesplatné nároky (např. ubytování zaměstnanců zhotovitele, úhrady za
energie, vodné, stočné a další služby, smluvní pokuta, sleva z ceny díla, závazky z titulu
ručení apod.) vyplývající z této smlouvy.

Článek XIII.
Smluvní pokuty

XIII.1. Za nesplnění termínu předání díla dle čl. IV.1., se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý započatý kalendářní den
prodlení, až do splnění závazku plynoucího z této smlouvy.

XIII.2. Za nesplnění každého dohodnutého termínu pro odstranění vad či nedodělků díla sjednaného
v zápise o odevzdání a převzetí díla dle čl. VIII.2 se zhotovitel zavazuje zaplatit samostatnou
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý započatý kalendářní
den prodlení až do odstranění veškerých vad, nebo nedodělků díla.

XIII.3. Za prodlení s dohodnutým termínem vyklizení staveniště po skončení prací dle č. VIII.3, se
zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla vč. DPH za
každý započatý kalendářní den prodlení.

XIII.4. Za nesplnění každého dohodnutého termínu pro odstranění reklamačních vad dle čl. XI.6.
nebo VII.13 se zhotovitel zavazuje zaplatit samostatnou smluvní pokutu ve výši 0,1 %
z celkové ceny díla vč. DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení.

XIII.5. Za porušení každé dohody odsouhlasené dle čl. I. 3. se zhotovitel zavazuje zaplatit
samostatnou smluvní pokutu ve výši 2000 Kč.

XIII.7. Za porušení každé povinnosti předložit doklady dle čl. X.3. se zhotovitel zavazuje zaplatit
samostatnou smluvní pokutu ve výši 0,1 %  z celkové ceny  díla vč. DPH.

XIII.8. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 dní ode dne doručení jejího vyúčtování.



-9-

XIII.9. Právo na náhradu škody není ustanovením o smluvních pokutách dotčeno. Náhrada škody
bude vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvních pokut.

Článek XIV.
Zvláštní ujednání

XIV.1. Zhotovitel dodrží při provádění díla limit pro hlučnost podle hygienických předpisů.

XIV.2. Vzniknou-li mezi stranami rozpory ohledně kvality, technologie provádění díla, je kterákoliv
ze stran oprávněna předložit takový rozpor k posouzení akreditované zkušebně, případně
soudnímu znalci. Stanovisko zkušebny či znalce bude pro obě strany závazné. Náklady
spojené s posouzením nese strana, jejíž názor se ukáže jako nesprávný.

XIV.3. Objednatel souhlasí s tím, aby zhotovitel vystavil na viditelném místě staveniště reklamní
tabuli své firmy s údaji identifikujícími předmět plnění a jeho průběh.

XIV.4. Smluvní strany se dohodly, že rozhodnutí a stanoviska dohodnutá při kontrolních dnech či
jiných jednáních mezi výše uvedenými oprávněnými osobami související s předmětem
plnění a nevybočující z mezí stanovených touto smlouvou zapsaná v montážním deníku
nebo i jiném zápisu doloženém dodatečně do montážního deníku jsou pro obě strany
závazná.

XIV.5. Zhotovitel garantuje cenu dopravy na servisní zásah (mimo záruční opravu) ve výši max.
1000,- Kč bez DPH za každý jednotlivý výjezd.

Článek XV.
Změna smlouvy

XV.1. Případné vícepráce, změny, doplňky či méněpráce ocení zhotovitel se souhlasem objednatele
za podmínek shodných s podmínkami soutěžními, a to v následujícím pořadí:
- za použití jednotkových cen uvedených v nabídce,
- použije ceník RTS Brno či URS Praha v platném znění, nebude-li možné použít

jednotkové ceny uvedené v nabídce,
- individuální kalkulací
- pro ostatní práce hodinovou zúčtovací sazbu ve výši 450,- Kč.

XV.2  Zhotovitel se zavazuje provést dle požadavku objednatele případné další dodatečné práce,
objektivně doložené, nutné ke zpracování a dokončení předmětu smlouvy, které vyvstaly až
v průběhu plnění díla a nebyly při vynaložení náležité odborné péče předvídatelné před
uzavřením smlouvy. Jiné práce, nutné k provedení díla jejichž potřebu měl a mohl zhotovitel
odhalit před uzavřením této smlouvy o dílo se za vícepráce nepovažují a jsou zahrnuté
v ceně dle čl. III.
Smluvní strany se dále dohodly, že v případě zjištění, že některé práce, činnosti
a dodávky obsažené v položkovém rozpočtu, není nutné ke zpracování a dokončení
předmětu smlouvy a samotné realizace stavby dle projektové dokumentace provést, nebudou
zhotovitelem provedeny.

XV.3  Do montážního deníku zapisuje zhotovitel všechny změny nebo úpravy díla, které se
odchylují od projektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu
realizace díla vzniknou. Zhotovitel je povinen vypracovat a do montážního deníku uvést
stručný, ale přesný technický popis vícepráce, méněpráce nebo změn díla. a to ihned, poté,



-10-

co se o jejich potřebě doví. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na vyzvání zhotovitele,
nejpozději však do pěti pracovních dnů od vyzvání zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí
obsahovat přesné určení kde a kdy vícepráce, méněpráce či změny vznikly a z jakého
důvodu. Po jejich odsouhlasení objednatelem předloží zhotovitel změnové listy, které
podléhají schválení objednatelem.

Článek XVI.
Ukončení smluvního vztahu

XVI.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

XVI.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě:

- prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla dle čl. IV. této smlouvy delší než
15 kalendářních dní,

- zhotovitel neodstranil do 5 kalendářních dnů vadná plnění či nedostatky na které byl
objednatelem či technickým dozorem písemně upozorněn, za to se považuje i zápis v
montážním deníku,

- je-li vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení,
- pokud se na předmětu plnění vyskytnou v záruční době tři a více vad bránících jeho

užívání,
- že je s přihlédnutím ke všem okolnostem zřejmé, že zhotovitel není schopen dostát

svému závazku z této smlouvy, tj. provést dílo řádně a včas.

XVI.3. Jestliže smlouva zaniká dohodou či odstoupením před dokončením díla, smluvní strany
protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených k datu,
kdy smlouva byla ukončena. Závěrem této inventarizace smluvní strany odsouhlasí finanční
hodnotu doposud provedeného plnění s tím, že objednatel je oprávněn v případě, že dojde
k jeho odstoupení od smlouvy v souladu s čl. XVI.2., od tohoto finančního plnění odečíst
částku připadající na jeho nároky (smluvní pokuta, sleva z ceny díla apod.) vyplývající z této
smlouvy.

XVI.4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od
smlouvy musí být doručeno druhé smluvní straně.

Čl. XVII.
Bankovní záruky

Nesjednávají se.

Článek XVIII.
Závěrečná ustanovení

XVIII.1. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně
neupravené vzájemnou dohodou se řídí občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.



-11-

XVIII.2. Smlouva je sepsána v českém jazyce ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž
zhotovitel obdrží 1 a objednatel 2 výtisky, což platí i k budoucím dodatkům.

XVIII.3.Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

XVIII 4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva, která
nabyla platnosti v termínu do 30.6.2017 (včetně) nabývá účinnosti současně s nabytím
platnosti smlouvy. Smlouva, která nabyla platnosti v termínu od 1.7.2017 nabývá účinnosti
v den zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru
smluv.

XVIII 5. Smluvní strany souhlasí, že text tohoto smluvního ujednání bude zveřejněn v registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv
zabezpečí objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne objednateli smlouvu včetně příloh
ve strojově čitelném formátu.

V Praze dne       V Karlových Varech dne

Za objednatele      Za zhotovitele

Ing. Václav Studený      Ing. Josef Neuwirth

            ředitel         jednatel

Přílohy smlouvy o dílo:
č. 1 oceněný výkaz výměr



Příloha smlouvy č. 1 - cena celkem
Nerezová vířivá vana čtvercového tvaru – plná lavice – 4 pozice plnohodnotné
výkaz výměr - celkový (technologie včetně nerezové vany)

TECHNOLOGIE VÍŘIVKY

Název zboží Jednotka Množství
Cena bez

DPH/jednotku
Cena celkem bez

DPH

Ohřev el. 9KW/380V ks 1,00 23595,00 23595,00

Čerpadlo – 13m3/hod, 400V, 0,55kW ks 1,00 18955,00 18955,00
Čerpadlo – 44m3/hod, 400V, 0,55kW ks 1,00 18956,00 18956,00

Stavební přípomoci spojené s instalací vířivé vany : demontáž stávající
přepadové nádrže, příprava,stavební připravenosti pro instalaci vířivé vany,
izolace, celkové zprovoznění a uvedení do provozu kpl 1,00 30000,00 30000,00
Potrubní rozvody včetně armatur kpl 1,00 26000,00 26000,00
Montáž, zapojení uvedených tech. + doprava kpl 1,00 20175,00 20175,00
Montážní a upínací spojovací mat. kpl 1,00 2500,00 2500,00
Elektroinstalace + rozvaděč + revize kpl 1,00 62000,00 62000,00
Režijní náklady kpl 1,00 0,00 0,00
Vířivá vana - čtvercový tvar – vč.trysek, osvětlení, integrované přepadové
nádrže - cca 850 m3 (samostatný, dílčí rozpočet) ks 1,00 688500,00 688500,00
Doprava, montáž a instalace vířivé vany vč. obložení kpl 1,00 75000,00 75000,00
Cena celkem bez DPH 965681,00



Druh dodávky - montáže
MJ počet

cena za MJ
(Kč)

celková cena
(Kč)

1 . TĚLESO BAZÉNU
1 . 1 Těleso bazénové vany s přelivným žlábkem ks 1 340 120 340 120

Jedná se o kompletně smontovanou a vodotěsně svařenou konstrukci obvodových stěn
bazénové vany včetně akumulační jímky (prohloubená část přelivného žlábku z jedné
strany), vnějšího nerezového opláštění a příslušenství specifikovaného v projektové
části, které není zahrnuto v samostatných rozpočtových položkách (přelivná hrana,
obvodové přelivné žlábky, rohové díly, vlnolamy ve žlábcích, výztuže, šikmé vzpěry,
kotevní desky, kotevní mat. a pod.). Provedení je vyhotoveno dle dispozic uvedených v
technických podkladech, provedení svarů dle ČSN EN ISO 3834-2, svary mořeny bez
mechanického opracování (vyjma svarů hlavy bazénu – 5 cm pod hladinu vody).
Konstrukční systém nerezových bazénů se skládá z vyztužených ocelových konstrukcí
uchycených staticky v určených a předepsaných bodech dle projektové dokumentace
(dále jen PD), podložené statickým výpočtem. Na konstrukční části obvodových stěn
jsou pak následně vodotěsně navařeny jednotlivé části bazénu, samostatně uvedené a
specifikované v přiloženém rozpočtu.

1 . 2 Dno bazénu  s protiskluznou úpravou ( čtvercový půdorys prolisu ) m2 2 3 850 7 700
Dno bazénu je tvořeno jednostranně raženým plechem, čtvercový prolis o průměru
10mm, výška prolisu 1,1-1,5 mm, osová rozteč prolisů 20mm, které musí odpovídat
normě ČSN EN 13451-1 zatřídění 24°.  Přesazení dnových plechů přes sebe je min. 10
mm. Dno je vodotěsně navařeno na bazénové stěny a jednotlivé vestavby. Součástí dna
jsou veškeré výztužné prvky určené pro případné zlomy ve dně. Uložení dna je dle PD.

2 VNITŘNÍ VESTAVBY DO BAZÉNU
2 . 1 Schodiště do bazénu - přímé ks 1 42 500 42 500

Vstupní schodiště do bazénu je směrem k vodě ze všech stran uzavřená vodotěsně
svařená konstrukce včetně podélných nosníků a styčníkových plechů vyhotovených dle
konstrukčních a statických požadavků PD. Výška stupnic musí být shodná v celé délce
schodiště, velikost a tvar stupnic musí být provedený dle PD.  Stupně jsou vytvořeny
jako bezpečné nášlapné plochy, které se nesmí prohýbat ani jinak deformovat a
nášlapné plochy musí být opatřeny protiskluzovým dezénem se čtvercovým provedením
prolisu o průměru 10mm, výška prolisu 1,1-1,5 mm, osová rozteč prolisů 20mm, které
musí odpovídat normě ČSN EN  13451-1 zatřídění 24°.
U veřejných bazénů je požadavek na elektrochemické zabarvení okraje stupnic kobaltově
modrou barvou RAL 5013. Z důvodu nebezpečí vzniku mezikrystalické koroze se
nepřipouští jakékoli nánosy, nátěry nebo nástřiky na nerezové části bazénu.

2 . 2 Zábradlí k vodě, povrchová úprava - lesk ks 1 14 600 14 600
Zábradlí k vodě je koncipováno jako bezpečnostní prvek v bazénové sestavě. Zábradlí je
tvořeno trubkami TRKR 40x2mm a musí odpovídat PD a ČSN EN  13451, důraz je
kladen na kvalitu a pečlivost svařovacích prací.     Svar musí být bez otřepů a viditelných
výstupků. Sklon zábradlí musí odpovídat sklonu schodiště, provedení a tvar dle PD.
Zábradlí technologicky upravené  mechanickým leštěním - povrchová úprava lesk.

2 . 3 Podvodní plná lavice přímá - se vzduchováním m 4 24 500 98 000
Konstrukce, provedení a statika lavice dle PD a musí odpovídat platným normám a
legislativním předpisům. Podvodní sedací lavice plná přímá je tvořena ze šikmé opěrné
a vodorovné sedací části, ve které se nachází masážní místa s perforací. Vzduch je do
těchto míst přiváděn pevně přivařenými přívody, vyvedenými minimálně 0,5 m za hranu
bazénu a ukončenými lemovým kroužkem a přírubou nebo nátrubkem dle PD. Minimální
přívod vzduchu 25m3/hod na jedno sedací místo.
Lavice může být součástí stěny bazénu nebo jako samonosná celistvá konstrukce včetně
výztužných a kotvících prvků podle statických požadavků a PD. Provedení v souladu s
ČSN EN 13451.

Číslo
položky



Druh dodávky - montáže
MJ počet

cena za MJ
(Kč)

celková cena
(Kč)

Číslo
položky
3. . BAZÉNOVÁ HYDRAULIKA
3 . 1 Čtvercová dnová vtoková tryska s bezšroubovým uzávěrem krytu ks 1 11 300 11 300

Čtvercová dnová vtoková tryska plní funkci přívodu cirkulační vody a zároveň funkci
odtoku vody z tělesa vany. Kryt dnové trysky je odnímatelný, těsnost zaručena
přisvorkovaným těsnícím profilem z elastického materiálu. Horní strana trysky musí být
ve stejné úrovni se dnem bazénu. Tlak na trysce nesmí přesáhnout hodnotu 0,03 MPa. Z
bezpečnostního hlediska musí být veškeré pohledové plochy dnové trysky i krytu
zaobleny bez ostrých hran a nerovností. Musí být dodrženy bezpečnostně technické
požadavky dle ČSN EN 13451 část 1/3  (např. doklad o kontrole zachycování vlasů)
Čtvercový kryt s tryskami je upevněn k otvoru dnové trysky pomocí bezšroubového
rychlouzávěru, který zajistí obsluze bazénu rychlé a snadné otevírání a zavírání, jehož
podstata spočívá v tom, že na spodní straně víka uzavíraného otvoru je kyvně uloženo
vahadlo, jehož funkční část se v uzavřené poloze víka opírá o protiprvek, který je ukotven
v uzavíraném otvoru. Vahadlo je otočně uloženo na čepu, který je ukotven držáky na
spodní části víka. Osa čepu, na kterém je uloženo vahadlo může být buď rovnoběžná s
podélnou osou uzavíraného otvoru a nebo na ní kolmá. Rameno vahadla a ozub vahadla
jsou vyváženy vzhledem k čepu tak, že uzávěr je udržován gravitací v uzavřené
poloze.Uzávěr krytu je možné snadno ovládat /otevírat/ tlačným klíčem a to i v případě
nevypuštěného bazénu. Požadavek na doložení technického listu bezšroubového
rychlouzávěru.

3 . 2 Odtok z přelivného žlábku ks 1 9 000 9 000
Slouží k plynulému odvodu bazénové vody z přelivného žlábku, jeho umístěním a
dimenze, musí odpovídat hydraulickým poměrům v bazénu. Prohloubení v místě odtoku
včetně odvodního potrubí do vzdálenosti 0,50 m od hrany bazénu, ukončeného lemem a
přírubou musí odpovídat platné PD a  ČSN EN 1092-1.

3 . 3 Tlumič hluku pro odtok ze žlábku ks 1 4 800 4 800
Slouží k snížení hlučnosti vznikající v místě odtoku ze žlábku především u vnitřních
bazénů. Tlumič je navržen jako jednoduše upevňovaný segment do konstrukce
přelivného žlábku. Rozměry a provedení dle PD .                                         .

3 . 4 Vlnolam ve žlábku ks 4 370 1 480
Směrová regulace proudu vody v rohovém dílu žlábku je tvořená přivařenými nerezovými
žebry ke dnu žlábku, tvarově uzpůsobené požadovanému proudění vody ve žlábku.

4 . VYBAVENÍ BAZÉNU
4 . 1 Roštnice přímá bílá PP m 6 1 800 10 800

Roštnice jsou navrženy dle velikosti a typu přelivného žlábku stanoveného v PD.
Konstrukce a materiál roštnice musí přenést mechanické zatížení od koupajících se
osob, musí být odolné proti teplotním výkyvům, bazénové vodě a UV záření. Krycí rošty
musí mít na své horní straně protiskluzovou úpravu dle ČSN EN 13451-1 zatřídění 24° a
musí být umístěny příčně k přelivnému žlábku. Šířka roštnicových  prutů max.10mm,
mezera mezi prvky dle ČSN EN 13451 <8 mm. Pro čištění roštů a žlábků musí být rošt
odnímatelný, délka jednotlivých roštových dílů musí být cca 1,00 m a musí splňovat
min. dvoubodové spojení v podélné ose závitovými tyčemi s matkami, aby nedocházelo
k bočním posunům jednotlivých prutů a tím i zvětšování mezer mezi pruty na okrajích.
Závitové tyče jsou stažené na obou stranách matkami a jak šroub tak matky jsou z
materiálu dle EN 10088-2 jak. 1.4404 a vyšší.Materiál prvků polypropylén, barva bílá v
celém rpůřezu prvku  RAL odstín 9001, nepřipouští se barvení povrchu prvku barvou.
Nepřipouští se jednopáteřní propojení prvků roštnice k sobě vzájemným zásunem na
pero drážku.    Požadavek na doložení technického listu.

4 . 2 Roštnice rohová bílá PP ks 2 2900 5 800
Roštnice jsou navrženy dle velikosti a typu přelivného žlábku stanoveného v PD.
Konstrukce a materiál roštnice musí přenést mechanické zatížení od koupajících se
osob, musí být odolné proti teplotním výkyvům, bazénové vodě a UV záření. Krycí rošty
musí mít na své horní straně protiskluzovou úpravu dle ČSN EN 13451 zatřídění 24° a
musí být umístěny příčně k přelivnému žlábku. Šířka roštnicových  prutů max.10mm,
mezera mezi prvky dle ČSN EN 13451 <8 mm. Pro čištění roštů a žlábků musí být rošt
odnímatelný, délka jednotlivých roštových dílů dle PD a musí splňovat min. dvoubodové
spojení v podélné ose závitovými tyčemi s matkami, aby nedocházelo k bočním
posunům jednotlivých prutů a tím i zvětšování mezer mezi pruty na okrajích. Závitové
tyče jsou stažené na obou stranách matkami a jak šroub tak matky jsou dle EN 10088-2
jak. 1.4404 a vyšší.  Rohová roštnice musí mít stejný design a stejnou propustnost
bazénové vody jako u roštnic v přímém provedení včetně dvoubodového napojení na
přímé roštnice . Materiál  prvků polypropylén, barva bílá v celém rpůřezu prvku RAL
odstín 9001, nepřipouští se barvení povrchu prvku barvou .Nepřipouští se jednopáteřní
propojení prvků roštnice k sobě vzájemným zásunem na pero drážku.   Požadavek na
doložení technického listu.



Druh dodávky - montáže
MJ počet

cena za MJ
(Kč)

celková cena
(Kč)

Číslo
položky
5 . ATRAKCE
5 . 1 Masážní tryska D50/8  (8 m³/hod) s přisáváním vzduchu jen nad sedací lavicí ks 6 5 800 34 800

Jsou tvořeny z prolisovaného otvoru ze strany bazénu, navařené přechodky a tělesa
trysky s lokálním přisáváním ze žlábku, ukončeného jednosměrným ventilkem. Těleso
trysky je zapuštěno tak, aby vnější okraj trysky byl v jedné rovině s okolní stěnou
bazénové vany. Nika pro trysku musí být lisovaná ze strany bazénu, z bezpečnostního a
estetického hlediska se nepřipouští svařované provedení.
Plnící potrubí je vyvedeno minimálně 0,5 m za hranu bazénu a ukončeno lemovým
kroužkem a přírubou nebo nátrubkem dle PD.
Provedení konstrukce dle PD a ČSN EN 13451,resp. ČSN EN 1092-1
Požadavek na přívod vody dle PD.  Požadavek na doložení technického listu a certifikátu
bezpečnosti.

5 . 2 Masážní tryska D50/1  (1 m³/hod) bez přisávání vzduchu ks 12 5 150 61 800
Jsou tvořeny z prolisovaného otvoru ze strany bazénu, navařené přechodky a tělesa
trysky. Těleso trysky je zapuštěno tak, aby vnější okraj trysky byl v jedné rovině s okolní
stěnou bazénové vany. Nika pro trysku musí být lisovaná ze strany bazénu, z
bezpečnostního a estetického hlediska se nepřipouští svařované provedení.
Plnící potrubí je vyvedeno minimálně 0,5 m za hranu bazénu a ukončeno lemovým
kroužkem a přírubou nebo nátrubkem dle PD.
Provedení konstrukce dle PD a ČSN EN 13451,resp. ČSN EN 1092-1
Požadavek na přívod vody dle PD.  Požadavek na doložení technického listu a certifikátu
bezpečnosti.

5 . 3
 Podvodní reflektor 3 multichip POW – LED, RGB, průměr   130/65 mm včetně niky
pro světlo

ks 2 22 900 45 800
nerezové niky s chráničkou včetně přívodního kabelu, transformátoru a příslušenství
podle následujícího popisu.
Reflektor do bazénů s vestavěnou POW-LED deskou, s 3 multichip POW-LED, RGB
celkem 28W, provozní napětí 12V, způsob jištění IP68.
Nika je vyrobena z nerezové oceli, pevně navařena do stěny bazénu a její součástí je
těsnící průchodka a flexibilní chránička kabelu.. Doporučená hloubka umístění reflektoru
je 0,6m pod hladinou vody, max. hloubka vestavby 5 m pod hladinou vody, vše dle PD.
Síťový transformátor 12-V-DC pro 3 multichip POW- LED, RGB v plastovém pouzdru s
krytím IP 65. Dodávka včetně silikonového kabelu 10m. Dodávka bez elektroinstalačních
prací

CENA CELKEM bez DPH 688 500


	2017-297 smlouva_o_dilo_viriva_vana_Bellevue - doplněná
	2017-297-007_vykazy_vymer_-dilci_VV_nerezova_vana_a_celkovy_VV - příloha č.1
	2017-297-007_vykazy_vymer_-dilci_VV_nerezova_vana_a_celkovy_VV - Příloha č.2



